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EsteeƩömyyssuunnitelman toimenpiteiden seuranta, kuulumiset eri toimijoilta  
KäyƟin läpi Mikkelin esteeƩömyyssuunnitelman jatkotoimenpiteet raporƟssa olevassa järjestyksessä.  
 
Kaavoitus  
EsteeƩömyyssuunnitelmassa ollut vammaisneuvoston nimeämä jäsen on 
kaupunkikehityslautakunnassa. KaavoiƩajien esteeƩömyyden muisƟlista on tekeillä. MuisƟlistaa ei ole 
saatavilla valmiina.  
 
Infra- ja viheraluepalvelut  
Infra- ja viheraluepalvelut toteuƩaa kävely-ympäristöjen parantamistoimia erillishankkeina ja osana muita 
erillishankkeita. Vuosina 2023 ja 2024 toteuteƫin eroteltu jalankulku- ja pyöräƟe välillä Jääkärinkatu – 
Kasarminkatu – Nuijamiestenkatu suojaƟejärjestelyineen. Myös valaistusta on paranneƩu. Erillishankkeina 
on viime vuonna toteuteƩu Porrassalmenkadulle keskussairaalan kohdalle esteeƩömät suojaƟet.  
Tänä vuonna laaditaan Mikkelin seudun liikenneturvallisuussuunnitelman päivitys, jossa toteutetaan kysely. 
Myös esteeƩömyys otetaan kyselyssä ja suunnitelmassa huomioon.  
Viime vuonna laadiƫin Mikkelin liikennevalojen yleissuunnitelma, jossa on mm. liikennevalojen 
saneerausohjelma. Liikennevalojen saneerauksen yhteydessä myös äänimajakoiden toiminta varmistetaan.  
Parasta aikaa on käynnissä Mikkelin kantakaupungin pysäköinƟpoliƟkan laadinta, jonka yhteydessä 
liikuntaesteisten pysäköinƟpaikat otetaan huomioon. PysäköinƟpoliƟikan aluksi tehƟin kysely.  
Viime vuonna valmistui myös Mikkelin seudun kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelma, jossa yhtenä neljästä 
tavoitealueesta on turvalliset, esteeƩömät ja loogiset reiƟt eri käyƩäjäryhmille. Edistämisohjelmassa on 
laadiƩu mm. esteeƩömyyden erikoistason reiƟt AnƩolan, Haukivuoren, Otavan, RisƟinan ja Suomenniemen 
taajamiin. Edistämisohjelman toimenpiteinä em. erikoistason reiteille tulee laaƟa parantamissuunnitelmat. 
Mikkelin kantakaupungin osalta kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelmassa on kävelyolosuhteiden 
kehiƩämissuunnitelman laadinta. Koko kaupungin alueella edistämisohjelmassa on jalankulku- ja 
pyöräteiden kunnon inventoinƟ ja parantamistoimenpiteiden ohjelmoinƟ sekä kävelyn ja pyöräliikenteen 
viitoituksen ja opastamisen yleissuunnitelma. Lisäksi edistämisohjelmassa on toimenpiteenä 
esteeƩömyyden huomioinnin edistäminen Ɵlapäisissä liikennejärjestelyissä (tarkentava ohjeistus ja 
tarkistuslistat työmaalupiin ja liikenteenohjaussuunnitelmien tueksi).  
EsteeƩömyyssuunnitelmassa mainiƩu valaistussuunnitelman päivitys on tehtävälistalla. Jokaisessa 
suojaƟen parantamis- ja rakentamiskohteessa huomioidaan valaistus jo nyt.  
Joukkoliikennepysäkkien kehiƩäminen näkö- ja kuulo- sekä muille toimimisesteisille paremmin 
saavuteƩaviksi on myös vielä tehtävälistalla.  
 
Rakennusvalvonta  
Vammaisneuvoston edustaja kutsutaan lupa- ja valvontajaostoon ja lupatyöryhmään, kun 
esteeƩömyysasioita on listalla.  
Kaupungin neƫsivuilla on Rakennusmääräyskokoelmaan kuuluva esteeƩömyyteen liiƩyvä ohje. 
Suuremmissa hankkeissa suunniƩelijat osaavat oƩaa esteeƩömyyden huomioon. Rakennusluvan 
myöntämisen edellytyksenä on, eƩä toimitaan esteeƩömyysasetuksen mukaisesƟ.  
Aloituskokouksen asialistapohjan päiviƩäminen esteeƩömyysasioilla ei ole vielä edennyt.  
EnnakkoneuvoƩelun on käytäntönä kaikissa suuremmissa hankkeissa, mikäli rakennusvalvontaa ollaan 
yhteydessä. Rakennusvalvonnalla on käytössä uusi rakentajan polkusivusto, jossa sielläkin painotetaan 
yhteydenoƩoa rakennusvalvontaan luonnosvaiheessa. Rakentajan polkusivustoille voidaan vielä lisätä 
esteeƩömyysasiaa.  
 
 
Talonrakennuspalvelut  



EsteeƩömyyssuunnitelma laaditaan kaikissa suurissa hankkeissa ja edellytetään laadiƩavaksi hankkeiden 
tarjouspyynnöissä. EsteeƩömyydestä pyydetään lausunto vammaisneuvostolta, liikennesuunniƩelusta, 
henkilöliikenneyksiköltä sekä kulƩuuri- ja nuorisopalveluilta. Sähköisen huoltokirjan 
vuosikorjaustoiveosiosta on ƟedoteƩu Ɵlojen käyƩäjille. PäiväkoƟ- ja koulurakennusten esteeƩömyyden 
minimitaso on määriteƩy uudiskohteissa, vanhoissa kohteissa ei. Vanhoissa kohteissa esteeƩömyyden 
minimitasoa ei ole määritelty. Korjaustöiden yhteydessä korjataan myös mahdollisia 
esteeƩömyyspuuƩeita. EsteeƩömyys on ollut mukana uudemmissa hankkeissa (SaimaanporƟn koulu, 
RisƟinan ja Kaƫlasillan päiväkodit). Näistä kohteissa ei ole esteeƩömyyden osalta tullut palauteƩa. 
SaimaanporƟn koulun osalta vammaisneuvosto on antanut esteeƩömyyden osalta kommenƩeja 
suunniƩelutyön aikana, muƩa ei ole käynyt paikan päällä toteamassa onko vammaisneuvoston kommenƟt 
oteƩu huomioon. Uusissa hankkeissa esteeƩömyyspuuteet pyritään korjaamaan jo suunniƩeluvaiheessa 
ennen lausunnoille läheƩämistä.  
 
Henkilöliikenneyksikkö  
InterneƟn joukkoliikenneinformaaƟon muokkaaminen saavuteƩavaksi yhdessä viesƟnnän kanssa on työn 
alla. Kaikkea karƩa-aineistoa ei saada täysin saavuteƩavaksi ja aikatauludataa vaikea saada saavuteƩavaksi. 
Myös joukkoliikenteen reaaliaikaisen informaaƟon kehiƩäminen on työn alla laiteteknisistä haasteista 
huolimaƩa.  
Kunnossapidon osalta linja-autopysäkkien talvihoidossa on ollut haasteita. Kaupungin kunnossapitourakat 
ovat menossa kilpailutukseen ja esteeƩömyys tulisi oƩaa paremmin huomioon kilpailutusasiakirjoissa.  
Kalusto on kaupunkiliikenteessä esteetöntä, muƩa ei maaseutuliikenteessä. Maaseutuliikenteessä ei tulla 
pääsemään inva-busseihin. Vammaisneuvosto ei ole käynyt testaamassa kaupunkiliikenteen 
esteeƩömyyƩä.  
 
Liikuntapalvelut  
EsteeƩömyyssivujen Ɵetojen tarkistamista on liikuntapaikkojen osalta tehty. AisƟesteeƩömyyden 
huomioon oƩamisessa on vielä haasteita. MieƟƫin juuri suunniƩelun alla olevaa Hänskin 
huoltorakennuksen esteeƩömyyƩä. Todeƫin eƩä esteeƩömyys muuten on oteƩu huomioon, muƩa 
aisƟesteeƩömyydestä ei ole ollut puheƩa. AisƟesteeƩömyys on asia mihin pitää jatkossa kiinniƩää 
huomiota. Hänskin osalta Opetus- ja kulƩuuriministeriö antaa Ɵukat ohjeet esteeƩömyyteen liiƩyen. 
Avustusta ei voi hakea, jos suunniƩelu ei ole OKM:n ohjeiden mukainen. OKM:llä on oma 
esteeƩömyysselvityslomake, joka on käyty läpi. AisƟesteeƩömyyƩä ei ole mainiƩu ohjeissa.  
Sähköistä huoltokirjaa käyteƩään kiinteistönhuollossa ja palautekanavaa ulkoliikuntapaikkojen 
informaaƟokanavana.  
Liikuntapaikkojen saavuteƩavuuƩa kehitetään yhteistyössä infrasuunniƩelun, talonrakennuspalveluiden ja 
viesƟnnän kanssa.  
KeskustelƟin Urskin ylätasanteen invakatsomopaikoista, joille kulkuyhteys on epätasainen.  
Lisäksi keskustelƟin Rantakylän uimahallin liikuntaesteisille tarkoiteƩujen pysäköinƟpaikkojen 
kulkuyhteyden parantamisesta pysäköinƟpaikoilta ulko-ovelle ja pysäköinƟpaikkojen paremmasta 
merkitsemisestä. Soviƫin, eƩä käydään lumien suleƩua katsomassa, miten ongelmat olisivat ratkaistavissa.  
 
ViesƟntä  
ViesƟnnällä on käytössä saavuteƩavuustyökalu Internetsivujen ja julkaisupohjien muuƩamiseksi 
saavuteƩaviksi. Työtä tehdään jatkuvasƟ, ja internet-sivut pyritään saamaan saavuteƩavuusdirekƟivin 
mukaisiksi.  
Kaupungin sisäinen ohje mahdollisimman saavuteƩavien julkaisujen ja sisällön tekemiseksi otetaan työn 
alle ja lisätään Intraan. Kaupungin henkilökuntaa on kuitenkin kouluteƩu saavuteƩavuuden osalta.  
Jokainen yksikkö päiviƩää neƫsivustonsa itse, joten esteeƩömyysƟetojen päiviƩäminen on ollut yksiköiden 
vastuulla. ViesƟntä oƩaa muistutuksen esteeƩömyysƟetojen päiviƩämisestä työn alle. Muistutus voidaan 
tehdä esim. verkkotoimiƩajapalavereissa.  
ViesƟntä tekee tällä hetkellä kaksi viiƩomakielistä ƟedoteƩa vuodessa. TavoiƩeena on julkaista neljä 
viiƩomakielistä ƟedoteƩa vuodessa.  



Vanhus- ja vammaisneuvostojen mukaan oƩaminen neƫsivujen modernisoinƟtyöhön ei ole toistaiseksi 
toteutunut. Neƫsivuille on tehty tekninen modernisoinƟ, sisältöön ei ole juurikaan puutuƩu. Ensi vuonna 
uudistetaan verkkosivujen ulkonäköä ja sisältöä. Ennen tätä olisi hyvä kuulla vanhus- ja 
vammaisneuvostojen mielipiteitä. Soviƫin, eƩä viesƟntä on hyvissä ajoin yhteydessä Arja Väänäseen. 
Toimintatapa, miten vanhus- ja vammaisneuvojen mielipiteet neƫsivujen saavuteƩavuudesta kootaan, 
sovitaan elokuussa yhteisessä palaverissa.  
 
KulƩuuripalvelut  
TeaƩerille taksilla tulo toimii hyvin. Jos tulee omalla autolla inva-paikkoja ei ole tällä hetkellä lähellä. 
KesäteƩerilla on inva-paikat, muƩa paikat ovat rinteessä, jolloin autosta pois nousu on hankalaa. Myös 
kulkureiƫ katsomoƟloihin on epätasainen ja katsomoƟloissa pitäisi olla laudoiteƩu Ɵla, joƩa pyörätuolilla 
pystyisi kääntymään. Soviƫin, eƩä tehdään katselmus molemmille teaƩereille. Talonrakennuspalveluista 
mukaan kutsutaan Jani Koikkalainen, joka vastaa kunnossapidosta.  
 
Varhaiskasvatus ja perusopetus  
EsteeƩömyyssivujen Ɵetojen tarkistamista ei ole koulujen, päiväkoƟen ja ryhmäperhe-päiväkoƟen osalta 
tehty. Todeƫin, eƩä sivistystoimi ja kiinteistön omistajana talonrakennuspalvelut tekevät yhteistyötä, joƩa 
asia saadaan eteenpäin. Soviƫin eƩä, Saija Himanen oƩaa yhteyƩä Seija Manniseen, kun 
talonrakennuspalveluissa on perehdyƩy asiaan paremmin.  
Päämajakoulussa on vanha rappuhissi, johon on toivoƩu parempaa hissiä. Toistaiseksi ole saatu.  
 
Vammais- ja vanhusneuvostot  
On hyvä, eƩä esteeƩömyysasioita käsitellään näin laaja-alaisesƟ, niin kun nyt on tehty. Keskustan alueella 
liikenneympäristön osalta ei ole suuria esteeƩömyysongelmia. Keskustan ulkopuolella 
esteeƩömyysongelmia on varsinkin henkilöillä, jotka liikkuvat pyörätuolilla itsenäisesƟ.  
Yhteistyötä tehdään esteeƩömyysasioissa ja se toimii monessa asiassa. Sekä vammais- eƩä 
vanhusneuvostoa muistetaan kysyä asiantunƟjaksi esteeƩömyyteen liiƩyvissä asioissa. Tärkeää on eƩä, 
jatkossakin muistetaan kysyä ja kutsua neuvostojen jäseniltä apua hyvissä ajoin ennen päätöksiä. Vammais- 
ja vanhusneuvoston jäsenillä on laaja-alaista Ɵetoa, ja he  
osallistuvat mielellään esteeƩömyystyöhön. Pitkään on keskusteltu asianhallintajärjestelmän 
saavuteƩavuudesta. NykyƟlanteessa asianhallintajärjestelmä ei ole saavuteƩava. Esim. vammaisneuvoston 
jäsenet eivät itsenäisesƟ pysty tarkastamaan pöytäkirjoja. Asianhallintapäällikkö on vaihtunut monta kertaa 
mikä on hidastanut asian etenemistä.  
Laavujen esteettömyydessä on ongelmia. Usein ongelmana on, että pyörätuolilla ei pääse nuotion tai 
pöydän ääreen. Uusia laavuja tai muutoksia vanhoihin ei ole viime aikoina liikuntapalveluiden 
toimesta laavuihin tehty. Sovittiin, että liikuntapalvelut ovat yhteydessä vammaisneuvostoon, kun 
suunnitellaan uusien laavujen rakentamista tai vanhojen korjauksia. Esim. Kalevankankaan laavusta 
olisi ainesta esteettömäksi laavuksi. Todettiin, että Kaihun laavulle on tulossa parannuksia. Kaihun 
laavu on viheraluepalveluiden hallinnassa. 


